
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 08/02/2018 № 260 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 13.12.2017 № 2818  

«Об утверждении Положения об информационной системе  

обеспечении градостроительной деятельности, осуществляемой  

на территории муниципального образования 

Сосновоборский городской округ» 

 

 

 В целях приведения нормативно-правовых актов Сосновоборского городского 

округа в соответствие требованиям федерального законодательства по вопросу 

ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, 

осуществляемой на территории Сосновоборского городского округа, и в связи с 

замечаниями прокуратуры города Сосновый Бор от 15.12.2017 № 22-91/39-2017 (вх.       

от 19.12.2017 № 01-18-16246/17-0-0), администрация Сосновоборского городского 

округа  п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 13.12.2017 № 2818 «Об утверждении Положения об 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, 

осуществляемой на территории муниципального образования Сосновоборский 

городской округ Ленинградской области» (далее по тексту - Положение):  

1.1. Абзац третий пункта 3.2 Положения (Приложение № 1) изложить в 

следующей редакции: «Между администрацией Сосновоборского городского округа и 

поставщиком информации, информационный обмен с которым предполагается 

осуществлять на долгосрочной основе в автоматизированном порядке, заключается 

Соглашение об информационном взаимодействии, которое устанавливает порядок и 

перечень передаваемой информации». 

1.2. Абзац четвертый пункта 3.2 Положения (Приложение № 1) изложить в 

следующей редакции: «В целях организации оказания муниципальных услуг 

(исполнения муниципальных функций) предоставляется доступ к информации из 

ИСОГД потребителям – сотрудникам отраслевых (функциональных) органов 

администрации Сосновоборского городского округа, в том числе с правами 

юридического лица, участвующим в оказании муниципальных услуг (исполнении 

муниципальных функций). Для доступа в ИСОГД на имя главы администрации 

Сосновоборского городского округа направляется заявление на предоставление 

доступа в ИСОГД, подписанное руководителем отраслевого (функционального) 

органа администрации, в котором указано: 

- ФИО и должность специалиста, которому необходим доступ в ИСОГД; 

- перечень муниципальных услуг (функций), для исполнения которых необходим 

доступ в ИСОГД; 



 

 

- перечень (список) наборов данных (сведений) из ИСОГД, которые необходимы 

для оказания муниципальной услуги (исполнения функции); 

- ответственность за ненадлежащее использование полученной из ИСОГД 

информации». 

2. Пресс-центру администрации (Никитина В.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

 3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С.  

 

 

Глава  администрации  

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Данилян И. В.,  

т.  6-28-30; ЛЕ 

 


